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Kommunala rådet för funktionshindersfrågor

Tid och plats för Tisdagen den 21 maj 2024 klockan 17.30-19.30
sammanträdet Täby kommunhus, Fullmäktigesalen

Närvarande Johan Algernon (M), ordförande

Eva Pethrus (MP), representerar KS
Patrik Ferm (L), representerar GNN
Daniel Wemmergård (C), representerar SBN
Bo Arvidsson, HRF- Hörselskadades förening i Täby
Sören Wiklund, FUB i Södra Roslagen
Lena Frid, Synskadades RF

Anders Classon, IFS, Intresseföreningen för Schizofreni och andra psykoser
Claes Lagergren, Socialchef

Sanna Tavakoli, sekreterare

Justering
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Justering och dagordning

Ordförande Johan Algernon (M) hälsar välkomna och förklarar mötet öppnat.

Till att justera protokollet jämte ordföranden utses Bo Arvidsson.

Föregående protokoll

Protokoll från KRF den 14 februari läggs till handlingarna.
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Information från intresseföreningarna

1. HRF

Bo Arvidsson Hif-föreningen deltog i ett arrangemang som Nina Sten, Täbys nya syn- och
hörselinstruktör, anordnade på Seniorcentrum: Två audionomer från Eartech
medverkade. Föreningen har sedan haft två möten med samma audionomer, ett på
Lyktan och ett på Träffpunkten i Vallentuna. Det senare mötet var öppet även för icke-
medlemmar och var välbesökt och gav föreningen flera nya medlemmar.
Han informerar också om att föreningen har sökt och beviljats medel för att bekämpa
ofrivillig ensamhet från Socialstyrelsen.
Dessa medel har redan betalats ut, och föreningen planerar att använda dem för att
arrangera två bussutflykter.

2. SRF

Lena Frid informerar om att den 15 maj 2024 kommer det att hållas ett möte där Anders
Kvant ska hålla en föredragning, och hon undrar hur föreningen kan marknadsföra
liknande möten.

Johan Algernon ger förslag på att kontakta seniorcenter som kanske kan hjälpa till med
marknadsföringen.

3. FUBi Södra Roslagen

Sören Wiklund berättar att Avdelning funktionsnedsättning hade ett mycket givande
möte. Han berättar att projektet LOTS har bytt namn, vilket har skapat förvirring för dem
som söker informationen på kommunens hemsida.
Sören informerar också om att föreningen kommer att hyra en buss och fylla den med
deltagare för att åka till funkisfestivalen.
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Inkomna frågor från intresseföreningarna

1. I behov av lokal inför föreningens möten, Lena Frid

Lena Frid berättar att föreningen inte längre får använda lokalen på Kullagränd, vilket
har skapat vissa problem för föreningen. Hon informerar om att inför det senaste mötet
fick föreningen låna en lokal i Vallentuna för att hålla mötet. Endast fem medlemmar
deltog på mötet, då en del har svårigheter med att ta sig till platser som inte är bekanta
för dem i vardagen. Lena berättar att föreningen planerar att hålla sina möten under
hösten på seniorcenter för medlemmarna.

Johan Algernon ger förslag på att boka konferensrummet i den nya simhallen inför
föreningens möten. Han föreslår också att föreningen kan vända sig till lokalbokning för
att få hjälp med att hitta en lämplig lokal.

2. Räcken vid Tibblestationen och ifrån parkeringen och upp till gamla
Tibblebadet, Lena Frid

Lena Frid berättar att räckena behöver lagas eftersom synskadade behöver ha dessa
räcken som stöd.

Johan Algernon tackar för informationen och berättar att han har varit i kontakt med
drift, som har meddelat att räckena ska lagas.

Han berättar också att när något fel eller något som är trasigt upptäcks, bör det
felanmälas via kommunens hemsida eller via en app som heter Felanmälan i Täby
kommun.
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Information från nämnderna

1. Gymnasie- och näringslivsnämnden (GNN)

Patrik Ferm berättar att det inte finns något att rapportera.

2. Barn-och grundskolenämnden (BGN)

Eva Pethrus berättar att berättar att det inte finns något att rapportera

3. Kommunstyrelsen (KS)

Eva Pethrus berättar att berättar att det inte finns något att rapportera

4. Kommunfullmäktige (KF)

Eva Pethrus berättar att det finns en motion till kommunfullmäktige (KF) som handlar
om att eventuellt texta KF-sammanträdena. Hon nämner att det finns olika verktyg som
kan användas för att göra dessa sammanträden tillgängliga för textning.

Johan berättar att kommunen ser över olika typer av textningsverktyg för att möjliggöra
detta.

5. Stadsbyggnadsnämnden (SBN)

Daniel Wemmergård informerar om att nämnden arbetar med olika pågående projekt.
Han berättar att en detaljplan har upprättats för fastigheten Sågtorp 2, med syftet att
skapa förutsättningar för bostäder, lokaler och förskola. Dessutom informerar han om att
stadsbyggnadsnämnden har beslutat att godkänna en detaljplan för norra Ella gård, där
tanken är att bevara områdets karaktär samtidigt som området moderniseras.

Johan Algernon berättar om ett projekt som syftar till att möjliggöra en mötesplats för
utlandsplacerade veteraner och deras anhöriga.
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Aktuell information från Socialchefen, Claes Lagergren

- Pågående organisationsförändring och rekrytering

Claes Lagergren berättar att Camilla Wass, Avdelningschef Social, slutar den 5 juli. Han
berättar om den nya organisationsförändringen. Han berättar att hans organisation
arbetar mot två nämnder, Socialnämnden och Äldrenämnden.

- Äldreomsorg egen regi: Inom avdelningen finns äldreboenden, larm- och
nattpatrull, hemtjänst nattetid och Seniorcenter. Chef över denna avdelning är
Mikael Kvist.

- Äldreomsorg beställare: Inom avdelningen finns utredare, tjänstepersoner
som beslutar och följer upp vilket stöd som Täbybor 65 år och äldre kan få. De
arbetar också med beställning och uppföljning av utförare. Till denna avdelning
har en ny chef rekryterats, Jonas Sundling.

Johan Algernon ger sekreterare i uppdrag att skicka ut organisationsschemat när
förändringen är genomförd.

- Information om kommunalt bostadstilläggförfunktionshindrade

Claes Lagergren berättar att kommunalt bostadstillägg för personer med
funktionsnedsättning (KBF) är ett ärende som ska hanteras av socialnämnden den 22
maj. Syftet med det kommunala bostadstillägget är att målgruppen ska få en skälig
levnadsnivå och ha medel kvar för sina personliga behov när hyran är betald. Han
berättar att de nya riktlinjerna ska träda i kraft den 1 januari 2025.

Sören Wiklund berättar att han har tidigare erfarenhet av kommunalt bostadstillägg för
funktionshindrade (KBF) och har arbetat med detta. Han nämner också att personer som
inte bor inom kommunens LSS-boenden (Lagen om stöd och service till vissa
funktionshindrade) har rätt till KBF.

Han berättar att taket för KBF togs bort 2019 men kommer att återinföras i de nya
riktlinjerna. Det framgår dock inte hur förmögenhet kommer att räknas i dessa nya
riktlinjerna.
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Claes Lagergren svarar på Sörens kommentar med att säga att det har lagts ner fokus på
de önskemål som har kommit från politiker. Vilket inkluderar att se över målgruppen.
Han nämner att KBF har tagits bort och ersatts med rätt dokumentation, och att KBF inte
ska införas igen. Fokus ligger på att skapa liknande förutsättningar för alla, och hänsyn
kommer att tas till förmögenhet. Kommunen har även en pågående kommunikation med
många föreningar.

Övriga frågor

1. Protokollshantering KRF, Sören Wiklund

Sören berättar att han har svårt att hitta tidigare KRF-protokoll på hemsidan. Han
påpekar också att hemsidan har brister när det gäller att hitta information och att
sökfunktionen inte är tillgänglighetsanpassad.

Johan Algernon föreslår att bjuda in kommunikationschefen som kan berätta lite mer om
sökfunktionen på hemsidan.

2. Nästa KRF sammanträde, Johan Algernon

Johan Algernon berättar att inför nästa KRF-möte den 22 oktober kommer personer att
bjudas in som kan svara på rådets frågor kring beredskapsfrågor som rör medborgarna
och olika boenden.

3. FUNK- möte, Lena Frid

Lena Frid berättar att hon har varit på ett möte där FUNK höll en föredragning. Efter
mötet frågade hon om hon kunde få presentationsmaterialet skickat till sig. Den som höll
i presentationen lovade att skicka underlaget till Lena, men detta har inte gjorts.

Som svar ger Johan sekreteraren i uppdrag att kontakta Holmberg, chef för Sport och
friluftsanläggning, för att få underlaget utskickat.

4. Vallentunas KRF, Johan Algernon

Johan berättar att Vallentunas KRF kommer att bjudas in till nästa KRF-möte den 22
oktober. De kommer att delta med sitt presidium.

Ordföranden önskar alla en trevlig sommar och förklarar mötet avslutat.


